STMU
  Secretaria de Transporte e Mobilidade Urbana

 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VOLTA  REDONDA

Av. dos Trabalhadores n º 333- Centro - Volta Redonda – RJ
Cep: 27255-125 – Tel.: (24) 3343-7060

ALM

MEMORANDO N.º 006/2018

Volta Redonda, 02 de Maio de 2018.

DE: Secretaria Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana - STMU
PARA: Secretaria de Comunicação - SECOM

ASSUNTO: CONVOCAÇÃO E PAUTA DA 2ª REUNIÃO DO COMUTRAN

Prezado Senhor,

A Secretaria Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana, no uso de suas atribuições, convoca os
membros do Conselho de Transporte e Mobilidade Urbana para comparecerem à reunião ordinária que se
realizará no dia 08 de maio às 17h00 em primeira chamada ou às 17:30h com qualquer número de
presentes em segunda chamada, no auditório da Secretaria Municipal de Planejamento, Transparência e
Modernização da Gestão na Av Paulo de Frontin, nº 457 – Aterrado, para tratar dos temas seguintes:

- Regimento Interno
- Discussão dos Grupos de Trabalho

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para expressar nossos votos de elevada estima e
apreço.

Atenciosamente,

Wellington Nascimento Silva
Secretario de Transporte e Mobilidade Urbana

Ilmo Sr.
ADRIANO LIZARELLI
Secretaria de Comunicação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
N E S T A

STMU
  Secretaria de Transporte e Mobilidade Urbana

 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VOLTA  REDONDA

Av. dos Trabalhadores n º 333- Centro - Volta Redonda – RJ
Cep: 27255-125 – Tel.: (24) 3343-7060

ALM

MEMORANDO CIRCULAR N.º 050/2018

Volta Redonda, 02 de Janeiro de 2018.

DE: Secretaria Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana - STMU
PARA: Secretaria Municipal de Planejamento, Transparência e Modernização da Gestão - SEPLAG

ASSUNTO: INDICAÇÃO DE REPRESENTANTES PARA COMPOR O COMUTRAN

Prezado Senhor,

Com o objetivo de dar cumprimento ao disposto no Art. 5º do Decreto nº 14.801/2017, viemos, através
deste, solicitar que sejam indicados, no prazo de 07 (sete) dias, um representante titular deste órgão
municipal, e seu respectivo suplente, os quais deverão compor o Conselho Municipal de Transporte e
Mobilidade Urbana – COMUTRAN.

Ademais, ressaltamos que as eleições para os representantes da sociedade civil, que integrarão o
COMUTRAN, ocorrerá no dia 20 de Janeiro de 2018, junto ao evento da 2ª Conferência Municipal de
Mobilidade Urbana, já tendo o início o processo de inscrições para os candidatos que desejam compor o
Conselho, conforme Edital de Convocação emitido pela STMU.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para expressar nossos votos de elevada estima e
apreço.

Atenciosamente,

Wellington Nascimento Silva
Secretario de Transporte e Mobilidade Urbana

Ilmo Sr.
Júlio Andrade
Secretário Municipal de Planejamento
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
N E S T A

STMU
  Secretaria de Transporte e Mobilidade Urbana

 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VOLTA  REDONDA

Av. dos Trabalhadores n º 333- Centro - Volta Redonda – RJ
Cep: 27255-125 – Tel.: (24) 3343-7060

ALM

MEMORANDO CIRCULAR N.º 050/2018

Volta Redonda, 02 de Janeiro de 2018.

DE: Secretaria Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana - STMU
PARA: Secretaria Municipal de Fazenda - SMF

ASSUNTO: INDICAÇÃO DE REPRESENTANTES PARA COMPOR O COMUTRAN

Prezado Senhor,

Com o objetivo de dar cumprimento ao disposto no Art. 5º do Decreto nº 14.801/2017, viemos, através
deste, solicitar que sejam indicados, no prazo de 07 (sete) dias, um representante titular deste órgão
municipal, e seu respectivo suplente, os quais deverão compor o Conselho Municipal de Transporte e
Mobilidade Urbana – COMUTRAN.

Ademais, ressaltamos que as eleições para os representantes da sociedade civil, que integrarão o
COMUTRAN, ocorrerá no dia 20 de Janeiro de 2018, junto ao evento da 2ª Conferência Municipal de
Mobilidade Urbana, já tendo o início o processo de inscrições para os candidatos que desejam compor o
Conselho, conforme Edital de Convocação emitido pela STMU.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para expressar nossos votos de elevada estima e
apreço.

Atenciosamente,

Wellington Nascimento Silva
Secretario de Transporte e Mobilidade Urbana

Ilma Sra.
Norma Chaffin
Secretária Municipal de Fazenda
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
N E S T A

STMU
  Secretaria de Transporte e Mobilidade Urbana

 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VOLTA  REDONDA

Av. dos Trabalhadores n º 333- Centro - Volta Redonda – RJ
Cep: 27255-125 – Tel.: (24) 3343-7060

ALM

MEMORANDO CIRCULAR N.º 050/2018

Volta Redonda, 02 de Janeiro de 2018.

DE: Secretaria Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana - STMU
PARA: Procuradoria Geral do Município - PGM

ASSUNTO: INDICAÇÃO DE REPRESENTANTES PARA COMPOR O COMUTRAN

Prezado Senhor,

Com o objetivo de dar cumprimento ao disposto no Art. 5º do Decreto nº 14.801/2017, viemos, através
deste, solicitar que sejam indicados, no prazo de 07 (sete) dias, um representante titular deste órgão
municipal, e seu respectivo suplente, os quais deverão compor o Conselho Municipal de Transporte e
Mobilidade Urbana – COMUTRAN.

Ademais, ressaltamos que as eleições para os representantes da sociedade civil, que integrarão o
COMUTRAN, ocorrerá no dia 20 de Janeiro de 2018, junto ao evento da 2ª Conferência Municipal de
Mobilidade Urbana, já tendo o início o processo de inscrições para os candidatos que desejam compor o
Conselho, conforme Edital de Convocação emitido pela STMU.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para expressar nossos votos de elevada estima e
apreço.

Atenciosamente,

Wellington Nascimento Silva
Secretario de Transporte e Mobilidade Urbana

Ilmo Sr.
Augusto Cesar Villela Mac Cord Nogueira
Procurador Geral do Município
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
N E S T A

STMU
  Secretaria de Transporte e Mobilidade Urbana

 PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VOLTA  REDONDA

Av. dos Trabalhadores n º 333- Centro - Volta Redonda – RJ
Cep: 27255-125 – Tel.: (24) 3343-7060

ALM

MEMORANDO CIRCULAR N.º 050/2018

Volta Redonda, 02 de Janeiro de 2018.

DE: Secretaria Municipal de Transporte e Mobilidade Urbana - STMU
PARA: Secretaria Municipal de Políticas para Mulheres, Idosos e Direitos Humanos - SMIDH

ASSUNTO: INDICAÇÃO DE REPRESENTANTES PARA COMPOR O COMUTRAN

Prezado Senhor,

Com o objetivo de dar cumprimento ao disposto no Art. 5º do Decreto nº 14.801/2017, viemos, através
deste, solicitar que sejam indicados, no prazo de 07 (sete) dias, um representante titular deste órgão
municipal, e seu respectivo suplente, os quais deverão compor o Conselho Municipal de Transporte e
Mobilidade Urbana – COMUTRAN.

Ademais, ressaltamos que as eleições para os representantes da sociedade civil, que integrarão o
COMUTRAN, ocorrerá no dia 20 de Janeiro de 2018, junto ao evento da 2ª Conferência Municipal de
Mobilidade Urbana, já tendo o início o processo de inscrições para os candidatos que desejam compor o
Conselho, conforme Edital de Convocação emitido pela STMU.

Sendo só para o momento, aproveitamos o ensejo para expressar nossos votos de elevada estima e
apreço.

Atenciosamente,

Wellington Nascimento Silva
Secretario de Transporte e Mobilidade Urbana

Ilma Sra.
Dayse Marques Penna
Secretária Municipal de Políticas Públicas para Mulheres, Idosos e Direitos Humanos
PREFEITURA MUNICIPAL DE VOLTA REDONDA
N E S T A